Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VIII/110 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 41r (alla data 

«1171 marzo»). Nel verso, di mano del sec. XII-XIII: «Breve runcorum de Miliarina»; segnatura «P/31» 
e, su foglietto incollato, di mano Affarosi: «XII. H. 3». Altra annotazione tarda.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 224, n. 606; CARBONI, A Migliarina, pp. 117, 148, 158 (alla data 

1171 gennaio 2). 

La pergamena presenta quattro rosicature nel lato sinistro, due in corrispondenza degli angoli superiore 

e inferiore e due rispettivamente all’altezza delle righe 6-7 e 11-13, rosicature tutte riconducibili a un unico 
evento accaduto quando la membrana era ripiegata più volte in senso parallelo alla scrittura e al lato più lungo: 
i danni per il dettato sono di scarsa entità e tutti restaurabili. Si osservano inoltre alcune macchie qua e là.  

In [Christi n]o[m]i[n]e. Die martis qui est secundo intrante mense marcii. In ci-

vitate (a) Brixia, infra circuittum monasterii Sancte Iulie. Presentia horum hominum 
1| quorum nomina subter leguntur, per lignum quod in sua tenebat manu do(m)na 
Richildis, Dei gr(ati)a abb(atiss)a eiusdem monasterii, presente do(m)na 2| Cecilia 
monacha et presbiteris suis ibi (b) presentibus, videlicet Ambrosio et Gregorio (c), et 
(d) Gerardo nepote eiusdem abb(atiss)e, investivit Albrigonem et Boxel3|lum et Bo-
ninum et Garullium et Bencium, fratres et filios quondam Iohannis, de Miliarina, 
per eundem Albrigonem fratrem et missum suum, et ipsum per eos, nominatim 4| 
de duodecim bobulcis de terra, cum nemore supra, que iacent in territorio eiusdem 
loci, ubi dicitur ad Ruveretum, cui coheret: a mane res eiusdem monasterii, 5| [a me-
ridie] similiter res monasterii, a ser(a) roncus Stefanonum, a monte via. Eo vero mo-
do fecit hanc investituram ut ipsi Albrigonus et Boxellus et 6| [B]oninus et Garul-
lius et Bencius et sui heredes masculini sexus qui de ipsis nascerint (e) vel nati fuerint, 
i(m) perpetuum, sine alienacione ad run7|candum habeant et teneant; et c(on)vene-
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runt omni anno reddere et dare fictum pro unaquaque bobulca denarium unum ve-
teris Mediolanensis monete vel i(m)8|perialis in sancto Martino vel in octava se-
quente in loco de Miliarina; similiter debent omni anno reddere et dare decimam de 
frugibus omnibus 9| quas Deus sibi dederit super ipsam terram et in area ipsorum 
rusticorum (f), designare debent decimam missis abb(atiss)e et postea portare ad ca-
nevam abb(atiss)e 10| in eodem loco de Miliarina, nec pro ia(m)dicta terra (g) minus 
debent bene laborare sortes. Et si in fraude inventi fuerint de decima predicte terre 
seu quod non laboraverint 11| bene sortes occasione eiusdem terre, admittere et per-
dere debent predictam terram roncatam, quia (h) sic c(on)venerunt. Dato ia(m)dicto 
ficto et decima sic(ut) dictum est sine fraude, 12| [n]ulla alia superi(m)posita esse 
nec fieri debet pro ia(m)dicta terra. Penam inter se posuerunt ut quisquis eorum vel 
suorum heredum vel earum succedentium omnia ut dictum est 13| [non] attende-
rint, tunc co(m)ponat pars parti fidem servanti solidos decem den(ariorum) et post 
penam prestitam rato manente pacto, sic(ut) dictum est. Et pro hac causa accepisse 
14| professa est abb(atiss)a denarios tres pro unaquaque bobulca. Actum est hoc an-
no Domini .M°C°LXXI., indic(ione) .IIII. Interfuerunt Bonussenior de Palacio, Alber-
tus Burselanus (i), Redulfus, 15| Valariolus, Buccadelucio testes (j). Duo brevia uno te-
nore rogata sunt scribi (k).16